«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

          СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от 20 декабря 2011 года  № 109
 О внесении изменений в постановление от 17 декабря 2010 года № 61

 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные

услуги в 2011 году»

В соответствии  с постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 28.01.2011 г. №23 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Марий Эл»,  администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», постановляет:

1. В наименовании постановления  от 17 декабря 2010 года  № 61 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году» исключить слова «в 2011 году».

2. Преамбулу постановления от 17 декабря 2010 года № 61 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году» и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Во исполнение  приказа  Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл от 20 октября 2011 года  №159 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Марий Эл  на 2012 год»,  администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», постановляет:

Установить уровень оплаты за коммунальные услуги для граждан,  начиная  с 1 января 2011 года по 30 июня 2012 года:

- за услуги водоснабжения, оказываемые ООО «Водоканал сервис» -20,01 руб./куб.м.;

-за услуги водоотведения, оказываемые ООО «Водоканал сервис»-29,41 руб./куб.м.;

-за тепловую энергию на отопление жилых помещений и помещений общего пользования в многоквартирных домах  и жилых домах, реализуемую ООО «Марикоммунэнерго»:

-  с 1 января по 30 сентября  2011 года  – 1283,32 руб./Гкал;

- с 1 октября  2011 года по 30 июня  2012 года:

	Год постройки
	Характеристика жилищного фонда
	Уровень оплаты,

руб./Гкал

	до 1999 г.

(включительно)
	1-этажный
	646,18

	2-этажный
	653,52

	3-4 этажный
	1083,78

	5-9 этажный
	1239,13
	».

3. Считать утратившим силу  с 1 января 2012 года постановление от 27 сентября 2011 года № 81 «О внесении изменений в постановление от 17 декабря 2010 года № 61 «О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011  году».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

5. Ходатайствовать перед администрацией Мари-Турекского муниципального района об опубликовании настоящего постановления в районной газете «Знамя».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                 О. А. Протасова